—
DATEN B L AT T
Überspannungsschutz von Daten- und Signalleitungen
RTD-Systeme OVR RTD, SL RTD und RTDQ
•	 Mit nur 7 mm Breite ist der OVR SL RTD ideal für
kompakten Schutz einer großen Anzahl von Lei­
tungen bei beengten Platzverhältnissen
(z. B. Prozesssteuerungsinstallationen)

Inhaltsverzeichnis
•	 Technische Daten
•	 Bestellangaben
Kompaktes
Design 1 TE
2 R TD - S YS TE M E OV R R TD, S L R TD U N D R TD Q
—
Technische Daten
OVR RTD
95 mm
69 mm
42 mm
M3
Tiefe: 18 mm
87 mm120 mm
38 mm
19 mm
54 mm
105 mm
M4 Lochabstand
109 mm
M4 Lochabstand
Ungeschützt	 Geschützt
Eingang	 Ausgang
Erde
OVR RTDQ
Ungeschützt	 Geschützt
Eingang	 Ausgang
Erde
Elektrische Daten OVR RTD OVR SL RTD OVR RTDQ
Nennspannung 1) 6 V
Maximale Dauerbetriebsspannung Uc (RMS/DC) 2) 5 V / 7,79 V
Bemessungsstrom (Signal) 200 mA 500 mA 700 mA
Durchgangswiderstand (je Leitung ±10 %) 10 Ω 1,0 Ω 1,0 Ω
Frequenzbereich (-3 dB 50 Ω System) 800 kHz 1,5 MHz 800 kHz
Schutzpegel (alle Leiter) 3) Up
C2 Test 4 kV 1,2/50 μs, 2 kA 8/20 μs - IEC/EN 61643-21 12,0 V 17,9 V 15,0 V
C1 Test 1 kV, 1,2/50 μs, 0,5 kA 8/20 μs - IEC/EN 61643-21 11,5 V 12,1 V 12,5 V
B2 Test 4 kV 10/700 μs -IEC/EN 61643-21 10,0 V 11,0 V 10,0 V
5 kV, 10/700 μs 4) 10,5 V 11,3 V 10,5 V
Maximale Spitzenstromstärke
D1 Test 10/350 μs - IEC/EN 61643-21
– Je Leitung 2,5 kA 1,25 kA 2,5 kA
– Je Doppelleitung 5 kA 2,5 kA 5 kA
8/20 μs-ITU-T K.45:2003, IEEE C62.41.2:2002
– Je Leitung 10 kA
– Je Doppelleitung 20 kA